



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORAÇÃO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 1 de 3

Termo de Adjudicação

Processo : **43 / 2022**
Nº.Modalidade: **0018**
Modalidade : **Pregão Presencial**
Data : Terça-feira, 05 de Julho de 2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) UISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS)

O(a) Pregoeiro(a), BETANIA SARAIVA EULALIO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso IV do art. 3º e inciso XX do art. 4º da Lei 10.520, e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecedor: COMERCIAL SUPER BOX LTDA

05.855.672/0001-00

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	240,0000	PCT	6255 - Amendoim do grupo, subgrupo-bica corrida, classe ,tipo único, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS (anchieta)	11,7200	2812,80
005	342,0000	PCT	43 - ARROZ, Classe longo e fino, tipo 1, PCT 5 Kg (prato rico)	19,4700	6658,74
007	75,0000	KG	6003 - BACON (saudali)	31,0000	2325,00
011	330,0000	KG	8268 - CARNE BOVINA MOIDA (ACÉM), RESFRIADA , NA COR VERMELHA BRLILHATE OU PURPURA (plena)	29,9400	9880,20
013	390,0000	KG	10324 - CARNE SUINA RESFRIADA SEM OSSO, CORTES MAGROS (suinco)	23,8000	9282,00
015	150,0000	KG	19384 - Coxinha da Asa de Frango – (rivelle)	18,1500	2722,50
023	300,0000	PCT	54 - FEIJÃO PRETO, EMBALAGEM DE 1KG (anchieta)	8,0900	2427,00
025	150,0000	KG	9161 - Frango Inteiro, ser de boa qualidade, sem excesso de gordura, deve apresentar-se bem limpos, sem unhas, cabeça, miúdos, penas e penugens. (ferreira)	9,7500	1462,50
029	270,0000	CAIXA	25752 - Leite UHT Integral – (italac)	7,1400	1927,80
031	75,0000	PCT	24249 - macarrão tipo pene (florlis)	3,1400	235,50
043	2760,0000	UNI	9505 - OLEO DE SOJA TIPO 1. (abc)	10,6000	29256,00
044	450,0000	DZ	15994 - OVO CLASSE A, BRANCO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES (somai)	7,4900	3370,50
046	90,0000	KG	19342 - Polpa de Fruta, - sabor Goiaba (brasfrut)	20,4500	1840,50
047	90,0000	KG	19346 - Polpa de Fruta, - sabor Morango, (nature)	32,9800	2968,20
048	90,0000	KG	19347 - Polpa de Fruta, - sabor Tamarindo (nature)	24,9000	2241,00
055	135,0000	UNIDADE	19419 - Suco de caixa (dafruta)	5,6900	768,15
056	30,0000	KG	9328 - TOUCINHO (saudali)	14,7500	442,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORAÇÃO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 2 de 3

Valor Total:	80.620,89
---------------------	-----------

Fornecedor: F. S. RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTICIOS

11.960.562/0001-01

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	615,0000	KG	5993 - ACHOCOLATADO EM PÓ, CONTENDO AÇUCAR, CACAU EM PÓ, LECETINADO, MALTO DEXTINA, SAL E VITAMINAS. (ESPECIALI)	8,9000	5473,50
006	90,0000	PCT	15987 - AVEIA - EM FLOCOS FINOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM CAIXA DE 500 Gr (PACHA)	6,9900	629,10
010	180,0000	KG	10323 - Carne bovina de 1º qualidade. (FRIBOI)	39,9000	7182,00
012	810,0000	KG	14891 - CARNE BOVINA PICADA, RESFRIADA TIPO COXÃO MOLE (FRIBOI)	37,5000	30375,00
014	480,0000	KG	6622 - Coxa e sobre-coxa de frango (RIVELLI)	10,4000	4992,00
016	180,0000	UNI	6608 - Creme de leite (DAMARE)	3,7900	682,20
018	120,0000	PCT	15990 - FARINHA DE MILHO - EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, EMBALADA EM PACOTE COM 500 GRAMAS. (PACHA)	3,5500	426,00
022	363,0000	KG	19330 - Feijão Cariquinha – tipo 1, (TIJUCA)	8,3000	3012,90
027	132,0000	UNI	6611 - Leite Condensado - (TRIANGULO)	6,0000	792,00
028	3032,0000	UNID	6703 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, TIPO 1 - EMBALAGEM COM 400 GRAMAS (NUTRIWAY)	16,2800	49360,96
032	75,0000	PCT	10361 - Macarrão, massa com ovos, no tipo parafuso, massa seca. Embalagem de 500g. Validade minima de seis meses. (DON SAPORE)	3,0300	227,25
034	75,0000	UNI	6613 - Maionese, industrializada, (LIZA)	5,7900	434,25
036	105,0000	UNI	6614 - Milho Verde (MINAS +)	26,7500	2808,75
041	300,0000	UNI	10340 - MOLHO DE TOMATE REFOGADO COM PEDAÇOS DE TOMATE 340g. (POMODORO)	1,7500	525,00
042	30,0000	KG	24250 - Mortadela (CONFIANÇA)	9,7500	292,50
045	420,0000	KG	6485 - PEITO DE FRANGO. EMBALAGEM 1 OU 2 KG (AVE NOVA)	13,9900	5875,80
049	90,0000	KG	19411 - Presunto – (FLIP)	23,9000	2151,00
050	60,0000	Peça	22062 - Presunto – em peça, magro, cozido, obtido de pernil suíno, sadio, sem capa de gordura, com aspecto, cheiro, (FLIP)	94,9900	5699,40
053	99,0000	PCT	10339 - SALSICHA HOT DOG RESFRIADA PCT 03KG (AVIVAR)	31,9900	3167,01
Valor Total:					124.106,62

Fornecedor: LAYANE LOPES DA SILVA MOURA

088.962.496-86

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
024	60,0000	UNI	145 - FERMENTO QUÍMICO, EM PÓ, EMBALAGEM CONTENDO 200 GRAMAS. (DR. OETKER)	7,2600	435,60
054	120,0000	LATA	22065 - Sardinha em lata - preparada com pescado fresco, em latas de 250 gramas, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. (88 LAJE)	8,8900	1066,80
Valor Total:					1.502,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORAÇÃO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 3 de 3

Fornecedor: MIRAS DISTRIBUIDORA LTDA

40.662.687/0001-45

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	192,0000	PCT	19355 - Amendoim – torrado (PACHÁ)	8,1500	1564,80
004	300,0000	PCT	10345 - AMIDO DE MILHO. (APTI)	8,9000	2670,00
008	360,0000	UNIDADE	19433 - Biscoito doce – tipo “Maizena” (MARILAN)	9,9500	3582,00
009	219,0000	PCT.	14886 - Canjica de milho do grupo-misturada, subgrupo-despeliculada, classe-branca, tipo-1. Pacote com 500 Gr. (PINK)	4,9500	1084,05
017	55,0000	PCT	10351 - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA (ANCHIETA)	5,7500	316,25
019	60,0000	PCT	22053 - Farinha de rosca - Embalagem: pacote com 500 g, com data de fabricação e prazo de validade (PACHÁ)	5,0200	301,20
020	65,0000	PCT	28 - FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO. EMBALAGEM COM 1 KG (TIA NENA)	6,0000	390,00
021	180,0000	PCT	29 - FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO. EMBALAGEM COM 1 KG (PRIMOR)	4,5900	826,20
026	90,0000	KG	6809 - FUBÁ DE MILHO. 1KG. (PACHÁ)	4,6900	422,10
030	135,0000	PCT	19332 - MACARRÃO – MASSA COM OVOS, TIPO CORTADO-PADRE NOSSO (SAPORE)	6,0500	816,75
033	231,0000	PCT	10362 - MACARRÃO, MASSA COM OVOS, TIPO ESPAGUETE Nº08, MASSA SECA. 1KG (SAPORE)	6,0000	1386,00
035	312,0000	PCT.	14889 - Milho para pipoca grupo-duro, classe-amarelo, tipo-1. (PACHÁ)	3,5200	1098,24
037	300,0000	UNI	8262 - MILHO VERDE 200g (PREDILECTA)	3,0000	900,00
038	60,0000	PCT	15762 - Mistura preparada para bolo - Pacote com 400 g Obs: Sabores CHOCOLATE. (LUNAR)	4,1500	249,00
039	90,0000	PCT	10320 - Mistura preparada para bolo - Pacote com 400 g Obs: Sabores coco. (LUNAR)	4,1500	373,50
040	90,0000	PCT	15763 - Mistura preparada para bolo - Pacote com 400 g Obs: Sabores FESTA. (LUNAR)	4,1500	373,50
051	210,0000	UNIDADE	19349 - Proteína Texturizada de Soja – de 400 g (PACHÁ)	6,1000	1281,00
057	15,0000	UNI	6280 - VINAGRE DE VINHO TINTO E BRANCO - embalagem de 750ml. Acido acetico obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de alcool procedente principalmente de materias agricolas. (PALADIO)	2,8000	42,00
Valor Total:					17.676,59

BETANIA SARAIVA EULALIO

Pregoeiro(a)